
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016 dell’intervento di minuto mantenimento presso la sede dell’Ufficio Provinciale 

del Territorio di Ravenna di Piazza Caduti della Liberta n. 29. 

DETERMINA A CONTRARRE. 

 

Premesso che: 

 

- Veniva constatata la presenza di pluviali otturati al primo piano dell’immobile sito in 

Piazza Caduti della Libertà 29 a Ravenna, sede dell’Ufficio Provinciale del Territorio 

dell’Agenzia delle Entrate; 

- L’ostruzione dei pluviali, poteva danneggiare sia le pareti interne che esterne 

dell’immobile; 

- Al fine di impedire ulteriori danni e mantenere in buono stato il sistema di smaltimento 

delle acque meteoriche, si rendeva necessario intervenire tempestivamnete per 

procedere con la disostruzione dei pluviali; 

- Fra le diverse ditte interpellate, l’unica a rendersi disponibile ad effettuare un 

sopralluogo era la società Fulvi e Bruni Snc di Fulvi Andrea e Bruni Marco e C. Via 

Scolone n. 32 - Punta Marina, 48100 - Ravenna (Ra), p. iva / cf 00180660391; 

- La società forniva all’Agenzia delle Entrate un preventivo per l’effettuazione 

dell’intervento di disostruzione dei pluviali pari ad € 204,92 oltre ad  Iva; 

- Verificata la regolarità contributiva del soggetto proponente il preventivo; 

- Trattandosi di un intervento da effettuare con urgenza, considerata la congruità del 

prevenivo proposto, si procede all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a)  del D.lgs. 50/2016 società Fulvi e Bruni Snc di Fulvi Andrea e Bruni Marco 

e C. Via Scolone n. 32 - Punta Marina, 48100 - Ravenna (Ra), p. iva / cf 00180660391; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n.122/2020 prot. n. 508/RCI del 12 giugno 2020 il 

Direttore Regionale ha attribuito la delega di firma alla Dott.ssa Concepita Chionna per 

i contratti a fornitore unico fino a  € 40.000,00. 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001102.28-10-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla società Fulvi e Bruni Snc di Fulvi Andrea e Bruni 

Marco e C. Via Scolone n. 32 - Punta Marina, 48100 - Ravenna (Ra), p. iva / cf 

00180660391, dell’intervento di  disostruzione dei pluviale presso l’immobile dell’Ufficio 

Proviciale del territorio in Piazza Caduti della Libertà n. 29 a Ravenna. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito da: disostruzione dei pluviale presso l’immobile 

dell’Ufficio Proviciale del territorio in Piazza Caduti della Libertà n. 29 a Ravenna; 

b) l’importo complessivo dell’appalto, è pari a € 204,92 oltre ad  Iva; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

                                                                                              

                                                         Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna   

 
                                                          Firma su delega    

                                                                  del Direttore Regionale, Rossella Orlandi                                                                                                                       

                                                                       Firmato digitalmente 

 
 


